
  

  

  

  

  

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA  

PROCESSO SELETIVO 2025/2 PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: 

GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 30, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria RIFB nº 844, 

de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de Serviços, resolve:  

  

HOMOLOGAR, nos documentos anexos (ANEXOS I e II), o Gabarito Oficial Final e o Resultado Final 

com nota e classificação referente ao Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação em Gestão Públicas: 

Governança e Políticas Pública, no segundo semestre de 2025, de acordo com o Edital nº 14/2025 - 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 02 de junho de 2025.  

  

CONVOCAR, no documento anexo (ANEXO III), os candidatos contemplados dentro do número de vagas 

para matrícula em 1ª chamada (período de 28 a 30/07/2025).  

  

1.  DA VALIDADE  

 

1.1. O resultado do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em Gestão Pública: Governança e 

Políticas Públicas, previsto no Edital nº 14/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 02 de junho de 2025, será 

válido apenas para o preenchimento das vagas ofertadas no Segundo Semestre do ano letivo de 2025.  

 

2.  DA MATRÍCULA  

 

2.1. As pré-matrículas em 1ª chamada dos candidatos classificados dentro do número de vagas, serão realizadas 

pela Coordenação de Registro Acadêmico do Campus Brasília, ente os dias 28 a 30de julho de 2025, de acordo 

com os dados do quadro abaixo: 

LINK DO FORMULÁRIO DE PRÉ-

MATRÍCULA 

PERÍODO DE PRÉ-MATRÍCULA 

https://forms.gle/k92UD49jsDDftaD27 Das 10h de 28/07 até às 18h de 30/07 

  

2.2. O candidato é inteiramente responsável pelo preenchimento do formulário eletrônico, assim como também 

é responsável por todos os documentos enviados e informações prestadas, podendo ser responsabilizado civil 



  

  

  

  

e penalmente pelo registro e envio de informações falsas, de dados indesejados ou de arquivos e links que 

ameacem a segurança da informação institucional. 

2.3. Para a efetivação da matrícula após o preenchimento do formulário eletrônico, todos os candidatos 

convocados deverão comparecer ao Registro Acadêmico do campus Brasília portando, originais e cópias 

até o dia 31/07/2025. 

2.2. Caso não sejam preenchidas todas as vagas por meio do procedimento previsto no item anterior, o IFB 

poderá realizar novas chamadas na data estabelecida no cronograma do processo seletivo, respeitando- se a 

ordem de classificação.  

2.3. Poderá haver chamadas para matrícula até antes de transcorrido 25% da carga horária do segundo semestre 

letivo de 2025, respeitando-se a ordem de classificação e o limite de vagas.  

2.4. No caso de não preenchimento das reservas de vagas as mesmas remanescentes serão remanejadas para 

serem preenchidas pela ampla concorrência; mas, inicialmente, serão preenchidas pelos próprios candidatos, 

da seguinte forma:  

I – as vagas remanescentes das reservadas para candidatos com deficiência, (PCD), serão remanejadas 

pela seguinte ordem:  

a) aos candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI);  

b) aos candidatos autodeclarados quilombolas. 

II – as vagas remanescentes das reservadas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

(PPI), serão remanejadas pela seguinte ordem:  

a) aos candidatos autodeclarados quilombolas;  

b) aos candidatos com deficiência (PCD).  

III – as vagas remanescentes das reservadas para candidatos autodeclarados quilombolas, serão 

remanejadas pela seguinte ordem:  

a) aos candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI);  

b) aos candidatos com deficiência (PCD). 

2.5.  As vagas que restarem após a aplicação do disposto nos incisos I a III do item anterior serão remanejadas 

à ampla concorrência (AC).  

 

 

 



  

  

  

  

3.  DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A MATRÍCULA 

 

3.1. Para a efetivação da matrícula todos os candidatos deverão apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos:  

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro Profissional; 

Carteira de Trabalho ou Passaporte);  

II. Certidão de Nascimento ou Casamento;  

III. Certificado e histórico escolar de conclusão do Ensino Superior;  

IV. Uma foto 3x4 em formato físico e uma foto 3x4 em formato digital (selfie numa parede de fundo 

branco);  

V. CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;  

VI. Comprovante de residência;  

VII. Comprovante de regularidade com o Serviço Militar para maiores de 18 anos, do sexo masculino (Ex: 

Certificado de reservista, de dispensa de incorporação, de isenção com o serviço militar, carteira de identidade 

militar etc). Observação: o candidato com idade ou superior a 45 (quarenta e cinco) anos completos está 

dispensado da apresentação de documento de quitação com o serviço militar.  

3.2 A matrícula será efetuada a partir de formulário eletrônico, cujo link de preenchimento deverá ser solicitado 

pelo candidato através do e-mail: processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br, dentro do prazo previsto para matrícula 

no cronograma.  

3.3 O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos ou não efetuar a 

matrícula no prazo estabelecido no edital bem como na convocação, perderá o direito à vaga.  

3.4 É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quanto das 

convocações. 

4. DISPOSIÇÕES GERAIS  

4.1 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço e o 

contato do Campus Brasília são os seguintes:  

CAMPUS  ENDEREÇO  CONTATO  

Brasília  

VIA L2 Norte - SGAN 610, Módulo D, E, 

F e G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 

70860-100  

  E-mail: processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br  

Telefone: 2193-8084  

  

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato especificado no quadro acima, ou 

presencialmente no Registro Acadêmico do campus.  



  

  

  

  

4.3. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso do Campus Brasília, pela 

Diretoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Inovação do Campus e pela Direção-Geral do Campus.   

 

4.4. Os documentos anexos são:  

  

 ANEXO I  Gabarito oficial final 

ANEXO II 

Resultado Final com nota e Classificação - Processo Seletivo para o Curso de 

Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas - Seleção 

2025.2 

ANEXO III Candidatos convocados para matrícula 

  

  

  

  

Brasília-DF, 25 de julho de 2025  

   

  

  

Original Assinado  

Christine Rebouças Lourenço  

Diretora-Geral do campus Brasília  

Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 32 



  

  

  

ANEXO I  

GABARITO OFICIAL  

 

Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação em Gestão Pública:  

Governança e Políticas Públicas – Seleção 2025.2  

 

QUESTÃO RESPOSTA 

1. B 

2. D 

3. C 

4. B 

5. B 

6. D 

7. B 

8. C 

9. D 

10. B 

11. B 

12. B 

13. ANULADA 

14. B 

15. ANULADA 

16. ANULADA 

17. D 

18. C 

19. B 

20. B 

 

 

 

  



  

  

ANEXO II 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO 

Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação em Gestão Pública:  

Governança e Políticas Públicas – Seleção 2025.2  
  

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME  CPF  NOTA CLASSIFICAÇÃO 

LUIZA DIAS BELLAGUARDA (NS)  ***.510.851-***  20 1º 

VANESSA KARINE DIAS VIANA  ***.600.541-***  19 2º 

NICOLAS MONTEIRO (NS)  ***.359.971-***  19 3º 

HELLEN RAYANNE DE BRITO REIS  ***.580.441-***  19 4º 

MARIA ARRUDA  ***.235.291-***  18 5º 

ESTER WANDERLEY DE SOUSA   ***.541.591-***  18 6º 

YURI ALMEIDA FREITAS  ***.816.831-***  18 7º 

LAÍSSA DA CRUZ COSTA   ***.954.361-***  18 8º 

ITALO MARIANO ARAUJO RODRIGUES  ***.379.441-***  18 9º 

RAFAEL DOS SANTOS JESUS   ***.383.271-***  17 10º 

JANAINA COELHO AZEVEDO  ***.917.536-***  17 11º 

LARISSA ÁGATA GOMES DE MORAES  ***.241.271-***  17 12º 

ANTÔNIO MARQUES PEREIRA  ***.496.321-***  17 13º 

GABRIELA BARRETO  ***.940.511-***  17 14º 

YAGO MENDES SANTOS (NS)  ***.489.991-***  16 15º 

BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA SILVA  ***.087.051-***  16 16º 

APARECIDA AKEMI HATAKA KOYAMA  ***.533.198-***  16 17º 

EDEGARDA HELENA RUSISCA DE TOLEDO  ***.675.988-***  16 18º 

LUCIANO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR  ***.143.181-***  16 19º 

AMANDA SALVIANO DE SOUZA  ***.563.681-***  16 20º 

ANDERSON GONCALVES COSTA  ***.981.541-***  16 21º 

JESSICA COSTA NEVES  ***.249.121-***  15 22º 

ERIKA GUEDES MAXIMIANO  ***.761.261-***  15 23º 

ANA MARIA ELOIZA RODRIGUES DE SOUZA  ***.678.751-***  15 24º 

ANA LUÍSA CONRADO  ***.457.551-***  15 25º 



  

  

MARIA SOUZA  ***.685.881-***  15 26º 

PEDRO VICTOR ALVES RIOS  ***.256.141-***  15 27º 

ALESSANDRA BEATRIZ DOS SANTOS  ***.127.781-***  15 28º 

PATRICIO LAURINO DE SOUZA  ***.602.129-***  14 29º 

GLAZIELY MARCICO NASCIMENTO  ***.212.831-***  14 30º 

GIRLENE NASCIMENTO  ***.656.733-***  14 31º 

ANTONIO DE LIMA SANTOS  ***.063.032-***  14 32º 

MARCOS ALCANTARA SOUTO  ***.841.891-***  14 33º 

DÉBORA ELOI DE FARIA  ***.432.551-***  13       Lista de espera 

ALEX URBANO  ***.508.278-***  13 Lista de espera 

DANNA ANUTE   ***.841.792-***  12 Lista de espera 

MIRILAYNE ELLEN  ***.115.321-***  12 Lista de espera 

GUSTAVO  HENRIQUE DO NASCIMENTO CAXIAS   ***.521.071-***  11 Lista de espera 

ERICA ROCHA DOS SANTOS  ***.858.171-***  11 Lista de espera 

CARMEN CÉLIA DE SOUSA ASSUNÇÃO  ***.029.101-***  10 Lista de espera 

LUIZIO VALENTIM DE RIZZO ROCHA  ***.913.238-***  9 Lista de espera 

MARIA DO CARMO SOUZA AMARAL  ***.696.321-***  9 Lista de espera 

ICARO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA   ***.441.721-***  - Desclassificado 

LUCAS GUSTAVO MONTEIRO DE SOUZA  ***.429.221-***  - Desclassificado 

KAREN CRISTINA RODRIGUES BARBOSA  ***.773.621-***  - Desclassificado 

ERIS (NS)  ***.454.931-***  - Desclassificado 

ANALUISA DA PENHA MATOS  ***.281.361-***  - Desclassificado 

MARIA EDUARDA  ***.567.381-***  - Desclassificado 

MOISES DOS SANTOS BRANDAO  ***.340.061-***  - Desclassificado 

DAVI (NS)  ***.008.741-***  - Desclassificado 

NATHALIA MELO DE OLIVEIRA  ***.814.611-***  - Desclassificado 

CELIANA VALE PEREIRA  ***.209.474-***  - Desclassificado 

MARIA ADRIANA  MOREIRA RIZZO DE ALMEIDA  ***.452.145-***  - Desclassificado 

MAYARA LOPES GONCALVES  ***.911.391-***  - Desclassificado 

RAFAEL PINHEIRO PEREIRA  ***.579.807-***  - Desclassificado 

RAISSA DIAS PIMENTEL  ***.075.791-***  - Desclassificado 

VITOR CESAR FERREIRA PINHEIRO  ***.190.011-***  - Desclassificado 



  

  

ARTEMISA CARDOSO MOREIRA LIMA (NS)  ***.265.883-***  - Desclassificado 

LANNA KARINE RODRIGUES ALVES  ***.951.763-***  - Desclassificado 

LUIS ALVES LIMA NETO  ***.440.221-***  - Desclassificado 

OZENIR ALVES FRANCA PALHANO  ***.724.551-***  - Desclassificado 

AMANDA JUSSARA COSTA DOS SANTOS DAS 

CHAGAS  
***.148.112-***  

- Desclassificado 

GIULIA GOUVEIA SIQUEIRA PINTO  

HOMEM  
***.917.277-***  

- Desclassificado 

JEYCE ELLEN SULAMITA SOUSA DA SILVA  ***.582.351-***  - Desclassificado 

ILVANIA MAGALHAES BASTOS  ***.848.831-***  - Desclassificado 

FELLIPE MANOEL DE SOUSA FRANÇA  ***.758.731-***  - Desclassificado 

JOSE HIDEOBLANDO ABRANTES DA SILVA  ***.191.031-***  - Desclassificado 

MICHELLE SOARES CALASSARA  ***.759.577-***  - Desclassificado 

JOÃO VICTOR COSTA DE OLIVEIRA  ***.591.231-***  - Desclassificado 

KAROLAYNE MARIA ROMEIRO DA SILVA  ***.049.401-***  - Desclassificado 

SABRINA ALENCASTRO FERREIRA   ***.331.570-***  - Desclassificado 

ELISANGELA  PEREIRA DA SILVA   ***.843.861-***  - Desclassificado 

BEATRIZ RIBEIRO DOS SANTOS  ***.899.521-***  - Desclassificado 

LUMA GOMES FERREIRA  ***.844.571-***  - Desclassificado 

RODRIGO DE OLIVEIRA REIS  ***.958.726-***  - Desclassificado 

JOAO PAULO  LEITE DE CARVALHO   ***.679.284-***  - Desclassificado 

JOAO ARMANDO ALVES  ***.252.498-***  - Desclassificado 

GRACIELE  PAULINO DO NASCIMENTO   ***.426.871-***  - Desclassificado 

ANDREIA DA SILVA FERREIRA OLIVIERA  ***.331.081-***  - Desclassificado 

JULIA LETICIA DOS SANTOS GONÇALVES  ***.189.071-***  - Desclassificado 

NILZIRENE OLIVEIRA DO NASCIMENTO  ***.642.192-***  - Desclassificado 

ADELIA MARIA MIRANDA GREGORIO  ***.922.711-***  - Desclassificado 

ALEXANDRE TEIXEIRA MARQUES  ***.038.758-***  - Desclassificado 

AMANDA DA SILVA MARQUES  ***.952.161-***  - Desclassificado 

LARA LIS BRITO DE SOUZA ROCHA  ***.197.021-***  - Desclassificado 

ROGERIO PINTO FEITOSA  ***.087.351-***  - Desclassificado 

SOLANGE NUNES DOS SANTOS  ***.021.611-***  - Desclassificado 

TAINÁ GONÇALVES DE OLIVEIRA  ***.221.081-***  - Desclassificado 



  

  

NERIVALDO ALVES BILIO  ***.869.041-***  - Desclassificado 

FRANCIELLE RODRIGUES SILVA  ***.515.743-***  - Desclassificado 

CLEYTON TEIXEIRA DINIZ  ***.032.221-***  - Desclassificado 

SANDRA REGINA DOS SANTOS COELHO  ***.559.723-***  - Desclassificado 

FERNANDA PEREIRA DA COSTA (NS)  ***.574.931-***  - Desclassificado 

GLEISSON PESSOA (NS)  ***.110.841-***  - Desclassificado 

FLAVIO ROBIN DA SILVA CORREIA  ***.513.617-***  - Desclassificado 

KRIS GALINDO NEVES CARVALHO  ***.196.991-***  - Desclassificado 

MILENNE KELLY SILVA FERREIRA  ***.057.151-***  - Desclassificado 

LEONARDO EVANGELISTA DE JESUS  ***.692.801-***  - Desclassificado 

ALDENIZA FARIAS FERREIRA  ***.976.421-***  - Desclassificado 

RAYANE SILVA DOS SANTOS  ***.568.161-***  - Desclassificado 

JOÃO BATISTA MOTA RIBEIRO DE SOUSA  ***.394.881-***  - Desclassificado 

MATHEUS EVANGELISTA DE SOUSA SANTANA  
***.993.651-***  

- Desclassificado 

MARCELOSOARESFILGUEIRA FILGUEIRA  ***.206.251-***  - Desclassificado 

BARBARA SUBTIL PIVA (NS)  ***.278.291-***  - Desclassificado 

RODRIGO OTÁVIO BARBOSA DE SOUSA  ***.021.291-***  - Desclassificado 

LENINN MARINHO RODRIGUES   ***.930.891-***  - Desclassificado 

VICTOR HUGO MARTINS DE SOUSA  ***.310.791-***  - Desclassificado 

 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA 

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 

NOME  CPF  NOTA Classificação 

LUCIANA COSTA NOGUEIRA ALVES   ***.529.821-***  14 1º 

GUILHERME AGUIAR SILVA  ***.697.451-***  14 2º 

BEATRIZ NAYARA VIEIRA DA SILVA (NS)  ***.365.541-***  13 3º 

SARA PEREIRA DOS REIS CHAGAS SANTOS  ***.883.561-***  13 4º 

JAYNNE JESSICA   BONFIM DE OLIVEIRA   ***.023.804-***  12 5º 

FABRICIA NEVES DE REZENDE  ***.125.101-***  11 6º 

THAYS  (NS)  ***.312.303-***  10 7º 

MARIA FERNANDA  SANTOS DE ABREU   ***.900.751-***  10 8º 

FRANCISCA  DE SOUSA BARBOSA  ***.079.433-***  8 9º 

VITOR CESAR FERREIRA PINHEIRO  ***.190.011-***  - Desclassificado 



  

  

LEONARDO EVANGELISTA DE JESUS  ***.692.801-***  - Desclassificado 

BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA  ***.422.451-***  - Desclassificado 

ELENICE GOMES DOS SANTOS  ***.437.063-***  - Desclassificado 

BRENO DANIEL SIQUEIRA DOS SANTOS  ***.710.041-***  - Desclassificado 

JOSILENE PEREIRA DE CARVALHO  ***.912.781-***  - Desclassificado 

HENRIQUE VIANA DIAS  ***.889.051-***  - Desclassificado 

TAIARA CRISTINA ALENCAR MARTINS  ***.101.051-***  - Desclassificado 

HELOISA RODRIGUES ITACARAMBY 

BESSA  

***.090.361-***  - Desclassificado 

MARIA CLARA DA SILVA PAIXAO  ***.746.281-***  - Desclassificado 

RAFAELA CHAVES DE OLIVEIRA  ***.892.971-***  - Desclassificado 

GESSICA VIEIRA DA SILVA   ***.738.702-***  - Desclassificado 

PRISCILA ALEXANDRE MENEZES  ***.078.857-***  - Desclassificado 

LEONARDO LUIZ DA CRUZ LIMA  ***.050.371-***  - Desclassificado 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA  

QUILOMBOLAS (Q)  

NOME  CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

CIBELE MEIRELES SANTOS  ***.056.471-***  12 1° 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA 

PESSOAS  

COM DEFICIÊNCIA (PCD)  

NOME  CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TIAGO JOSE NOBREGA MOREIRA DE 

SOUSA  
***.767.651-*** 18 

1° 

LUCIENE DE CARVALHO VENANCIO  ***.708.111-*** 12 2° 

LEONARDO RODRIGUES CAPARROSA  ***.159.251-*** - Desclassificado 

JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA  ***.274.281-*** - Desclassificado 

KELLY  CRISTINA DA SILVA ALVES 

MENDES  

***.926.621-*** - Desclassificado 

LAURA MEDEIROS DE OLIVEIRA  ***.132.089-*** - Desclassificado 

  

   

  

  

  

   

  



  

  

 ANEXO III 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA 

Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação em Gestão Pública:  

Governança e Políticas Públicas – Seleção 2025.2  
 

   

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME  CPF  Classificação Situação  

LUIZA DIAS BELLAGUARDA (NS)  ***.510.851-***  1º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

VANESSA KARINE DIAS VIANA  ***.600.541-***  2º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

NICOLAS MONTEIRO (NS)  ***.359.971-***  3º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

HELLEN RAYANNE DE BRITO REIS  ***.580.441-***  4º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

MARIA ARRUDA  ***.235.291-***  5º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ESTER WANDERLEY DE SOUSA   ***.541.591-***  6º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

YURI ALMEIDA FREITAS  ***.816.831-***  7º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

LAÍSSA DA CRUZ COSTA   ***.954.361-***  8º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ITALO MARIANO ARAUJO RODRIGUES  ***.379.441-***  9º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

RAFAEL DOS SANTOS JESUS   ***.383.271-***  10º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

JANAINA COELHO AZEVEDO  ***.917.536-***  11º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

LARISSA ÁGATA GOMES DE MORAES  ***.241.271-***  12º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ANTÔNIO MARQUES PEREIRA  ***.496.321-***  13º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

GABRIELA BARRETO  ***.940.511-***  14º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

YAGO MENDES SANTOS (NS)  ***.489.991-***  15º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA SILVA  ***.087.051-***  16º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

APARECIDA AKEMI HATAKA KOYAMA  ***.533.198-***  17º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

EDEGARDA HELENA RUSISCA DE 

TOLEDO  

***.675.988-***  
18º 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

LUCIANO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR  ***.143.181-***  19º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

AMANDA SALVIANO DE SOUZA  ***.563.681-***  20º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ANDERSON GONCALVES COSTA  ***.981.541-***  21º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

JESSICA COSTA NEVES  ***.249.121-***  22º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 



  

  

ERIKA GUEDES MAXIMIANO  ***.761.261-***  23º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ANA MARIA ELOIZA RODRIGUES DE 

SOUZA  

***.678.751-***  
24º 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ANA LUÍSA CONRADO  ***.457.551-***  25º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

MARIA SOUZA  ***.685.881-***  26º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

PEDRO VICTOR ALVES RIOS  ***.256.141-***  27º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ALESSANDRA BEATRIZ DOS SANTOS  ***.127.781-***  28º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

PATRICIO LAURINO DE SOUZA  ***.602.129-***  29º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

GLAZIELY MARCICO NASCIMENTO  ***.212.831-***  30º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

GIRLENE NASCIMENTO  ***.656.733-***  31º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

ANTONIO DE LIMA SANTOS  ***.063.032-***  32º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

MARCOS ALCANTARA SOUTO  ***.841.891-***  33º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA 

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 

NOME  CPF  Classificação Situação  

LUCIANA COSTA NOGUEIRA ALVES   ***.529.821-***  1º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

GUILHERME AGUIAR SILVA  ***.697.451-***  2º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

BEATRIZ NAYARA VIEIRA DA SILVA (NS)  ***.365.541-***  3º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

SARA PEREIRA DOS REIS CHAGAS 

SANTOS  

***.883.561-***  
4º 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

JAYNNE JESSICA   BONFIM DE OLIVEIRA   ***.023.804-***  5º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

FABRICIA NEVES DE REZENDE  ***.125.101-***  6º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

THAYS  (NS)  ***.312.303-***  7º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

MARIA FERNANDA  SANTOS DE ABREU   ***.900.751-***  8º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

FRANCISCA  DE SOUSA BARBOSA  ***.079.433-***  9º 
CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA  

QUILOMBOLAS (Q)  

NOME  CPF  Classificação Situação  

CIBELE MEIRELES SANTOS  ***.056.471-***  1º CONVOCADO(A) PARA MATRÍCULA 

EM 1ª CHAMADA 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS - VAGAS PARA 

PESSOAS  

COM DEFICIÊNCIA (PCD)  



  

  

NOME  CPF  Classificação Situação  

TIAGO JOSE NOBREGA MOREIRA DE 

SOUSA  
***.767.651-*** 1º CONVOCADO(A) PARA MATRÍCULA 

EM 1ª CHAMADA 

LUCIENE DE CARVALHO VENANCIO  ***.708.111-*** 2º 
CONVOCADO(A) PARA MATRÍCULA 

EM 1ª CHAMADA 

 

  
 


